ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ГЕОФИЗИКИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК   (ИВМиМГ СО РАН)

П Р О Т О К О Л  №  3

заседания диссертационного совета Д 003.061.01

10 апреля  2019 г.

Заседание в 16-00

I. Слушали: О процедуре предварительного рассмотрения диссертации    Новикова

Никиты Сергеевича (ФГБУН Институт вычислительной математики и математической

геофизики СО РАН, г. Новосибирск), на тему «Численные алгоритмы решения уравнения

И.М.Гельфанда – Б.М.Левитана – М.Г.Крейна», представленной на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности  01.01.07 – Вычислительная

математика.

а)  О замене оппонента на основании п. 23 Постановления Правительства РФ от 24.09.2013

N 842 (ред. от 01.10.2018) "О порядке присуждения ученых степеней" (вместе с "Положением о

присуждении ученых степеней") в части сроков предоставления оригинала отзыва официального

оппонента в диссовет.

          б)  Об изменении даты защиты.

Научный руководитель: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н. Кабанихин Сергей Игоревич

Докладчик    д.ф.-м.н. Рогазинский Сергей Валентинович

Постановили:
1. На основании п. 23 Постановления Правительства РФ от 24.09.2013 N 842 (ред. от

01.10.2018) "О порядке присуждения ученых степеней" (вместе с "Положением о

присуждении ученых степеней") в части сроков предоставления оригинала отзыва

официального оппонента в диссовет отменить назначение Белишева Михаила Игоревича,

д.ф.-м.н., ФГБУН Санкт-Петербургского отделение Математического института им.

Стеклова РАН, г. Санкт-Петербург.

2. Официальным оппонентом назначить   Михайлова Виктора Сергеевича, к.ф.-м.н., ФГБУН

Санкт-Петербургского отделение Математического института им. Стеклова РАН, г. Санкт-

Петербург, и   направить диссертацию на отзыв.

3. Сведения об официальном оппоненте   Михайлове В.С. и его отзыв разместить на сайте

ИВМиМГ СО РАН (http://icmmg.nsc.ru)  и в ЕГИСМ не позднее чем за 10 дней до дня

защиты диссертации.

(По результатам открытого  голосования:  за -14, против - нет, воздержавшихся - нет)

4.Назначить дату защиты диссертации Новикова Н.С.  – 15.05.2019 г. в 15-00.

5. Разослать информацию о замене официального оппонента  и изменении даты защиты в

соответствии со Списком рассылки автореферата.

6.  Разместить информацию о замене официального оппонента  и изменении даты защиты на

сайте ИВМиМГ СО РАН (http://icmmg.nsc.ru).

Председатель  диссертационного совета

чл.-корр. РАН                                Михайлов Геннадий Алексеевич

Ученый секретарь диссертационного совета

д.ф.-м.н.                                     Рогазинский Сергей Валентинович